



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามแนวทางการเปิดเผยราคากลาง รายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการ  
คำนวณราคากลาง และประกาศเผยแพร่ของหน่วยงานของรัฐตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศ  
โดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่ ขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการกำหนดราคากลาง  
การจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ราคากลางเป็นเงิน ๑๔๕,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสน  
สี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เกี่ยวกับ  
แนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไข  
ปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบล  
บางใหญ่ จึงได้ประกาศใช้ราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง เพื่อเป็นราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายสุวรรณ พวงน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่



**ใบกำหนดราคากลาง**

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่ ที่ 6/2562 ลงวันที่ 2 มกราคม 2562 นายองค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่ ได้แต่งตั้งบุคคลผู้มีรายชื่อข้างท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ตำบลบางใหญ่ อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 ตำบลบางใหญ่ บริเวณจากถนนลาดยางสายบางแม่หม้าย-คูบัว ถึงบ้านนายสำราญ พรหมปัจจะเวก

ความกว้าง 3.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ความยาว 80.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก รวมไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด)


กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2562


บัดนี้ คณะกรรมการดังกล่าวได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้


หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F 1.3624	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ <b>เงื่อนไข</b> เงินล่วงหน้าจ่าย.....% เงินประกันผลงานหัก.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%	106,444	38,575	145,020	
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			145,020	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งโครงการ (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)			145,000	

- หนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม 2560 เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
- คู่มือ แนวทางปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ของคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
- ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 ประกอบกับประกาศฯ ฉบับที่ 3 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2561
- ราคาสินค้าหรือวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของ จังหวัดสุพรรณบุรี เดือน มกราคม 2562

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายอำนาจ ศะศิธรานุสรณ์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายคมสันต์ ศรีชู)  
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายตรีศ หงษ์ไต่)  
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

## ใบกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่ ที่ 6/2561 ลงวันที่ 2 มกราคม 2562 นายกองดีการบริหารส่วนตำบลบางใหญ่ บุคคลผู้มีรายชื่อข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 ตำบลบางใหญ่ อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 4 ตำบลบางใหญ่ บริเวณจากถนนลาดยางสายบางแม่หม้าย - คูบัว ถึงบ้านนายสำราญ พรหมปัจจะเวก

ความกว้าง 3.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ความยาว 80.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก รวมไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด)

บัดนี้ คณะกรรมการดังกล่าวได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่างานต้นทุน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	Clearing And Grubbing (งานปรับ เกลี่ยพื้นที่ทางเดิม)	240.00	ตร.ม.	-	-	1.69	405.60	405.60	
2	Soil Aggregate Subbase (งานวัสดุรองพื้นทาง หินคลุก)	34.00	ลบ.ม.	350.00	11,900.00	-	-	11,900.00	
3	Sand Cushion Under Concrete Pavement (งานทรายรองพื้นผิวทาง)	12.00	ลบ.ม.	340.00	4,080.00	-	-	4,080.00	
4	Portland Cement Concrete Pavement (งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ คอนกรีต)	36.00	ลบ.ม.	1,750.00	63,000.00	306.00	11,016.00	74,016.00	
5	งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	240.00	ตร.ม.	25.23	6,055.20	-	-	6,055.20	
6	เหล็ก RB Ø 15 มม.	0.09	ตัน	22,205.61	1,998.50	-	-	1,998.50	
7	เหล็ก RB Ø 19 มม.	0.02	ตัน	22,962.62	459.25	-	-	459.25	
8	งานไม้แบบ	24.00	ตร.ม.	154.73	3,713.52	133.00	3,192.00	6,905.52	
9	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	45.00	ม.	13.87	624.15	-	-	624.15	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น								106,444	



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ตำบลบางใหญ่ อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่ อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๓,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๔๕,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ตำบลบางใหญ่ อำเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี
  - ๕.๑ บัญชีแสดงปริมาณราคาวัสดุและค่าแรงงาน (ปร. ๔)
  - ๕.๒ สรุปการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร. ๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายอำนาจ ศะศิธรานุสรณ์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายคมสันต์ ศรีชู ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ กรรมการ
  - ๖.๓ นายตรีศ หงษ์โต ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ



(นายสุวรรณ พงษ์น้อย)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางใหญ่